
 
Consulta dell’Ispettorato nazionale 

per la sicurezza nucleare e la 
                     radioprotezione 

 

1 
 

Delibera n. 3 del 11/07/2022 
 
 

Oggetto: Approvazione del rendiconto finanziario ed economico patrimoniale relativo 
all’anno 2021, del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 
(PTPCT)2022/2024, del Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO), del Piano 
di comunicazione 2022/2023 e della Guida tecnica n. 32. 
 

Il Coordinatore della Consulta dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la 
radioprotezione – ISIN 

Visto il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal D. Lgs. del 15 settembre 
2017, n. 137, recante “Attuazione della direttiva 2014/87/EURATOM, che modifica la direttiva 
2009/71/Euratom che istituisce un quadro comunitario per la sicurezza nucleare degli impianti 
nucleari”, e in particolare gli articoli 1 e 6 che, tra l’altro, istituiscono l’Ispettorato nazionale per 
la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN con funzioni e compiti di autorità di 
regolazione competente in materia di sicurezza nucleare e di radioprotezione; 

Vista la delibera n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018, di approvazione del 
Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN; 

Considerato che ai sensi dell’art. 5 lett. b) del “Regolamento di organizzazione e funzionamento 
interni dell’ISIN” il direttore sottopone al parere della Consulta linee strategiche, obiettivi 
operativi dell’ISIN; 

Considerato che ai sensi dell’art. 5 lett. c) del “Regolamento di organizzazione e funzionamento 
interni dell’ISIN” il direttore sottopone al parere della Consulta ed emana il Piano della 
Performance; 

Considerato che ai sensi dell’art. 5 lett. e) del “Regolamento di organizzazione e funzionamento 
interni dell’ISIN” il direttore emana con il parere obbligatorio della Consulta le guide tecniche; 

Considerato che ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lett. r), del “Regolamento di organizzazione 
e funzionamento interni dell’ISIN”, il Direttore predispone e sottopone al parere della Consulta, 
per l’approvazione definitiva lo schema di rendiconto generale dell’ISIN; 

Considerato che ai sensi dell’articolo 6, comma 2 del “Regolamento di organizzazione e 
funzionamento interni dell’ISIN”, la Consulta esprime parere obbligatorio sull’approvazione di 
piani di attività, atti programmatici, obiettivi operativi, proposte di guide tecniche; 

Considerato che ai sensi dell’articolo 6, comma 3, del “Regolamento di organizzazione e 
funzionamento interni dell’ISIN”, la Consulta esprime parere obbligatorio sull’approvazione del 
bilancio di previsione e il rendiconto consuntivo e si esprime su obiettivi, priorità, piani e 
programmi; 

Vista la nota prot. 4252/ISIN del 01 luglio 2022 con la quale è stata convocata la riunione della 
Consulta dell’ISIN; 

Considerato che ai sensi dell’articolo 7, comma 1, il Collegio dei revisori dei Conti dell’ISIN 
esprime parere sul progetto di bilancio preventivo e sul rendiconto annuale”; 



 
Consulta dell’Ispettorato nazionale 

per la sicurezza nucleare e la 
                     radioprotezione 

 

2 
 

Vista la nota del 07/07/2022 acquisita al prot. n. 4359/ISIN in pari data con la quale il Collegio 
dei Revisori dei Conti ha comunicato che non ha osservazioni ostative all’approvazione dei 
bilanci di Isin. 

Visto il verbale n. 2/2022, prot. n. 4444 dell’11/07/2022, della riunione del 07 luglio 2022, con 
il quale la Consulta dell’ISIN esprime parere favorevole all’approvazione del rendiconto 
finanziario ed economico patrimoniale relativo all’anno 2021, al Piano Triennale per la 
prevenzione della corruzione e la trasparenza (PTPCT), del Piano integrato di attività ed 
organizzazione (PIAO) e della Guida tecnica n. 32. 
 

DELIBERA 

1. di approvare il rendiconto finanziario ed economico patrimoniale relativo all’anno 
2021 allegato sotto la lettera “A” quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. di approvare il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 
(PTPCT) 2022/2024 allegato sotto la lettera “B” quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

3. di approvare Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO) allegato sotto la lettera 
“C” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

4. di approvare il Piano di comunicazione 2022/2023 allegato sotto la lettera “D” quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

5. di approvare la Guida tecnica n. 32 recante “criteri di sicurezza e radioprotezione per 
impianti ingegneristici di smaltimento in superficie dei rifiuti radioattivi” che si allega sotto 
la lettera “E” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la Prevenzione della 
Corruzione e la Trasparenza per la pubblicazione sul sito web dell’ISIN. 

 
Il Coordinatore della Consulta ISIN 

Pref. Stefano Laporta 
 

 

 
 

 
 
 


		2022-07-11T16:48:52+0000
	Stefano Laporta




